[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«28» января 2016 г. № 54/515-ГС                            Принято на 54 заседании

                                                                                           Ливенского городского Совета

               народных депутатов IV созыва
О внесении изменений и дополнений в Регламент
Ливенского городского Совета народных депутатов
В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Ливенский городской Совет  народных депутатов
РЕШИЛ:

1. дополнить Регламент Ливенского городского Совета народных депутатов статьей 11.1 следующего содержания:

 «Депутат городского Совета народных депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральными законами от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 7 мая 2013 года   №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ливенский вестник»

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                              Е.Н. Конищева